

Warszawa, 10 lutego 2014 r.

EH21d-9000-54-14/111/RW/13

do wszystkich Wykonawców

Pytanie 1:

W pkt. 11.2 ppkt 7 Zamawiający wymaga wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń ciągłych lub okresowych również wykonywanych, dostaw rozdzielni na napięcie znamionowe 110kV i wyższe, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, o łącznej wartości netto nie mniejszej niż określona w pkt. 9.1 ppkt 1, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których dostawy zostały wykonane, zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ. Zamawiający jako spełnienie wskazanego wyżej wymagania, przyjmuje również : (a) wykonanie dostawy rozdzielni w ramach robót budowlanych lub usług, których częścią składową jest dostarczenie rozdzielni, (b) dostawę poszczególnych urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych rozdzielni 110 kV, wykonana jako samodzielne dostawy bądź w ramach robót budowlanych. W przypadku dostaw wykonanych w ramach robót budowlanych wykonawca wskaże w wykazie stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ takie roboty budowlane lub usługi, wpisując wartość odpowiednią dla rozdzielni, albo urządzeń obwodów pierwotnych. Wpis w wykazie, o którym tu mowa będzie oświadczeniem wykonawcy składanym zamawiającemu co do zrealizowania dostawy oferowanej rozdzielni.

Czy Zamawiający potwierdza, że:

1.1. w przypadku wykonania przez wykonawcę dostaw rozdzielni albo poszczególnych urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych rozdzielni w ramach robót budowlanych lub usług wystarczające będzie wpisanie przez wykonawcę jaka była wartość zrealizowanych dostaw rozdzielni albo poszczególnych urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych dla wskazanego w wykazie zadania realizowanego w ramach tych robót budowlanych lub usług i Zamawiający nie będzie żądał dodatkowych dokumentów/oświadczeń potwierdzających tą wartość,


1.2. w przypadku wykonania przez wykonawcę dostaw rozdzielni albo poszczególnych urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych rozdzielni w ramach robót budowlanych lub usług zostanie uznane za spełnienie warunku wskazanie w wykazie zadania realizowanego

PKP Energetyka S.A.
ul. Hoża 63/67
00-681 Warszawa
tel. +48 22 47 419 00
fax +48 22 47 414 79

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy
XII Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego
numer KRS 0000322634

NIP: 526-25-42-704
REGON: 017301607
kapitał zakładowy: 788 193 790,00 zł
(wplacony w całości)

energetyka@pkpenergetyka.pl
www.pkpenergetyka.pl



w ramach tych robót budowlanych lub usług dostaw dotyczących rozdzielni o napięciu znamionowym 110 kV i wyższym,

1.3. w przypadku wykonania przez wykonawcę dostaw rozdzielni albo poszczególnych urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych rozdzielni w ramach robót budowlanych lub usług wpis w wykazie, o którym mowa w załączniku nr 5 do SIWZ będzie oświadczeniem wykonawcy co do zrealizowania dostaw rozdzielni albo poszczególnych urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych rozdzielni w ramach tych robót budowlanych lub usług.

Odpowiedź:

1.1. Tak, Zamawiający potwierdza, że wystarczającym w takim przypadku będzie wpisanie danych i informacji, o których wykonawca mówi w pytaniu. Na potwierdzenie dostaw określonych w wykazie należy złożyć wyłącznie dokument, o którym mowa w pkt. 11.2 ppkt 8 SIWZ. Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, dowody o których mowa w pkt. 11.2 ppkt 8 SIWZ mają stwierdzać jedynie, że dostawy, ujęte w wykazie, o których mowa w pkt. 11.2 ppkt 7 SIWZ, zostały wykonane lub są wykonywane należycie. W dowodach, o których mowa powyżej, nie jest wymagane wpisanie wartości wykonanych dostaw.

1.2 Zamawiający potwierdza, że takie dostawy uzna za spełniające wymagania, z tym że konieczne będzie złożenie przez wykonawcę dokumentu/dokumentów potwierdzających należyte wykonanie takich dostaw, robót lub usług oraz podanie przez wykonawcę wartości tych dostaw, w wykazie. W dowodach, o których mowa powyżej, nie jest wymagane wpisanie wartości wykonanych dostaw.

1.3. Tak, wpis taki będzie wystarczający, musi on jednak nawiązywać do dokumentu (ów) potwierdzających należyte wykonanie takich robót lub usług. W dowodach, o których mowa powyżej, nie jest wymagane wpisanie wartości wykonanych dostaw.

Ponadto, w zdaniu cyt.: „Wpis w wykazie, o którym tu mowa będzie oświadczeniem wykonawcy składanym zamawiającemu co do zrealizowania dostawy oferowanej rozdzielni.” Słowo: „oferowanej”, Zamawiający rozumie jako oferowanej w wykazie, którego wpis dotyczy, a nie rozdzielni oferowanej Zamawiającemu w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia.



Pytanie 2:

Czy Zamawiający zmieni wymóg udziału w postępowaniu poprzez wykazanie się przez wykonawcę należywym zrealizowaniem dostawy co najmniej 1 rozdzielni na napięcie znamionowe 110 kV i wyższe, o wartości co najmniej 1 500 000,00 zł w przypadku każdego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań. Zgodnie z treścią SIWZ, Zamawiający jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu uzna nie tylko należycie wykonane dostawy rozdzielni na napięcie znamionowe 110 kV i wyższe, ale również dostawy rozdzielni wykonane w ramach robót budowlanych. Jako równoważne dostawom rozdzielni uznane zostaną dostawy poszczególnych urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych, wykonywanych jako samodzielne dostawy albo dostarczane w ramach wykonywanych robót budowlanych.

Zamawiający nie określił w wymaganiach rodzaju rozdzielni (stopnia integracji) jakie odpowiednio do zadania miałyby potwierdzić spełnienie przez wykonawcę warunku posiadania wymaganego doświadczenia. Zatem niezależnie od zadania, za spełnienie wymagania uznane zostanie dostarczenie:

- a) dowolnie zintegrowanych co najmniej dwóch rozdzielni na napięcie znamionowe 110 kV i wyższe, do wymaganej wartości dostaw w danym zadaniu. Pod pojęciem „zintegrowanych” zamawiający rozumie różne rodzaje rozdzielni: GIS, kompaktowe lub modułowe, zupełnie rozwarte w układzie przestrzennym rozproszonym, lub
- b) dowolnie zintegrowanej co najmniej jednej rozdzielni na napięcie znamionowe 110 kV i wyższe oraz co najmniej jedna dostawa urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych rozdzielni 110 kV, lub
- c) co najmniej dwie dostawy urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych rozdzielni 110 kV, wykonanych jako dostawy bezpośrednie albo w ramach wykonywanych robót budowlanych i/lub usług.

Podsumowując, na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego posiadania odpowiedniej wiedzy i doświadczenia, wykonawca może posłużyć się: (i) dostawą co najmniej dwóch dowolnie zintegrowanych rozdzielni na napięcie 110 kV i wyższe, (ii) dostawą np. będącej przedmiotem pytania jednej rozdzielni o wartości około



1,5 mln zł, uzupełnioną co najmniej jedną dostawą urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych rozdzielni na napięcia znamionowe 110 kV, (iii) wykonanymi co najmniej dwoma dostawami urządzeń wchodzących w skład obwodów pierwotnych rozdzielni na napięcia znamionowe 110 kV

Dyrektor Biura Zakupów i Logistyki

Kazimierz Prokopczyk